
 CAMPEONATO DE RALLYES 2019 

 CAMPEONATO DE LA COMUNIDAD VALENCIANA 

 ESCUDERIAS 

 CLASIFICACION GENERAL: RALLYES: ESCUDERIAS 

CLAS. ESCUDERIA PUNTOS ESCUDO

01º ESCUDERIA BENGALA 2254 PUNTOS

02º RALLYE CLUB COSTA AZAHAR 1873 PUNTOS

03º ESCUDERIA MILESOCASIONES.COM 1760 PUNTOS

04º AUTOMOVIL CLUB A.I.A. 1150 PUNTOS

05º AUTOMOVIL CLUB CASTELLON 1135 PUNTOS

06º MOTOR CLUB BERNIA 650 PUNTOS

07º VALENCIA EQUIPO COMPETICION 623 PUNTOS

08º CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT 601 PUNTOS



09º CLUB AUTOMOVILISMO SANTA MARTA 576 PUNTOS

10º A.C. VINALOPO QUIMERA 559 PUNTOS

11º SOBREVIRATS RALLYE CLUB 539 PUNTOS

12º FRC COMPETICION 491 PUNTOS

13º ESCUDERIA FORMULA 1 483 PUNTOS

14º AUTOMOVIL CLUB COSTABLANCA 335 PUNTOS

15º AUTOMOVIL CLUB ALICANTE 330 PUNTOS

16º CADEAL MOTOR CLUB 307 PUNTOS

17º C. A.  MEDITERRANEO ALICANTE 270 PUNTOS

18º C.A. CANELOBRE BUSOT 53 PUNTOS



CLASIFICACION ESCUDERIAS CAMPEONATO DE RALLYES 2019

PO ESCUDERIA GANDIA XALO CERAMICA XIXONA LA NUCIA VALENCIA TOTAL

01º ESCUDERIA BENGALA 520 440 390 220 204 480 2254

02º RALLYE CLUB COSTA AZAHAR 300 176 710 99 144 444 1873

03º ESCUDERIA MILESOCASIONES.COM 170 253 310 187 408 432 1760

04º AUTOMOVIL CLUB A.I.A. - 132 100 330 540 48 1150

05º AUTOMOVIL CLUB CASTELLON 320 154 170 143 168 180 1135

06º MOTOR CLUB BERNIA 0 330 140 - 180 - 650

07º VALENCIA EQUIPO COMPETICION 130 110 90 77 48 168 623

08º CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT 0 33 0 352 108 108 601

09º C.A. SANTA MARTA 190 121 30 55 180 0 576

10º A.C. VINALOPO QUIMERA - 0 0 319 240 0 559

11º SOBREVIRATS RALLYE CLUB - 143 60 0 0 336 539

12º FRC COMPETICION - - 0 275 0 216 491

13º ESCUDERIA FORMULA 1 130 77 50 22 108 96 483

14º AUTOMOVIL CLUB COSTABLANCA 80 99 - 0 156 - 335

15º AUTOMOVIL CLUB ALICANTE 110 88 - 132 0 - 330

16º CADEAL MOTOR CLUB 130 165 - 0 - 12 307

17º C.A.  MEDITERRANEO ALICANTE 0 132 50 88 - - 270

18º C.A. CANELOBRE BUSOT 20 22 0 11 0 - 53


